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وزارة المياه والري
الادارة والخدمات المساندة:البرنامج 

الوظائف المصنفة101

 الفئة العليا

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

00

01

03

05

06

03

05

06

وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-200100

-100300

-100200

-100100

-100200

-100700

-100800

-100800

-100200

-200100

-100200

-100200

-100300

-100600

-100300

-100100

-200400

-100100

      

خاصة

ثانية

خاصة

خاصة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

اولى

ثانية

اولى

ثانية

ثالثة

ثانية

سادسة

ثانية

1

2

0

4
1
2
0
1

1
1

0
1

1
0
1

1
1

2

1

2

1

4
1
3
1
0

1
0

1
0

1
1
1

1
1

0

 امين عام

 مساعد امين عام

 رئيس قسم

 مدير

 رئيس قسم

 مهندس رئيسي

 مهندس زراعي رئيسي

 مهندس زراعي رئيسي

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 فني اول

 قياس اول

 فني اول

 رئيس قسم

مبرمج مساعد/  مبرمج 

 رئيس قسم

-1

-1

-1

-1

-1

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

1

2

0

8

2

1

2

2

2

1

2

1

9

1

1

3

2

0

3 / 101105200100ترفيع  وظيفة  من المادة 

1 / 101103100700 - 8102/8002احداث  وظيفة  يعبأ بالنقل من فصل 

2 / 101103100800ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

1 / 101103100800ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

2 / 101101100200ترفيع  وظيفة  الى المادة 

2 / 101106100200ترفيع  وظيفة  من المادة 

1 / 101106100200ترفيع  وظيفة  الى المادة 

2 / 101206100100تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

2 / 101203100600الغاء  وظيفة   و  تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

20

1

13

6
20

1

14

5

 مجموع الفئة العليا

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 

 

 

 
 
 
 
أ/

 
أ/

 
أ/

 
 
 

 
 

أ/
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وزارة المياه والري
الادارة والخدمات المساندة:البرنامج 

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

03

04

05

06

03

05

06

مجموعة الوظائف الهندسية

الوظائف الاساسية الاخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-100200

-200800

-200300

-200800

-300200

-300300

-300300

-200500

-202000

-100100

-100200

-200300

-300300

-300700

-200100

-200100

-200700

-300500

-300600

-300500

-300100

-200400

-300600

-200800

-300200

ثانية

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

خامسة

خامسة

خاصة

ثانية

خامسة

سادسة

سادسة

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

سادسة

سابعة

خامسة

سابعة

1
1
2
0
1
1
2

1
1

1
1
1
4
2

1
3
1
1
5
3

1

1
2

1
0

1
0
3
1
1
1
0

1
1

1
1
2
3
2

1
2
1
1
4
3

1

1
2

1
1

 رئيس قسم

 فني

 مهندس

 فني

 مهندس مشارك

 مهندس زراعي مشارك

 مهندس زراعي مشارك

 باحث

 محلل

 مدير

 رئيس قسم

 مبرمج

 مبرمج مساعد

 اخصائي مساعد

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 محاسب

 اداري ثالث

محاسب مساعد/  محاسب 

 اداري ثالث

 فني ثالث

مبرمج مساعد/  مبرمج 

 مبرمج مساعد

 آاتب ثاني

 محاسب ثالث

-1

-1

-1

-1

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

8

2

9

14

1

3

7

2

9

12

1

3

5 / 102103200800تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 

4 / 102106200100تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

4 / 102103200800تعديل وضع  وظيفة  من المادة 

 و الغاء  وظيفة7 / 102103300300ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و الغاء  وظيفة6 / 102103300300ترفيع  وظيفة  الى المادة 

6 / 102105300300ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 

5 / 102105200300ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 

5 / 102103200300تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

الغاء  وظيفة  

8 / 102206300200ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

3330    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة
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102

103

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

الفئة الأولى

06

10

11

13

24

03

04

05

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات

اعمال التنقيب والمياه

الاعمال المتنوعة

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

-300200

-000100

-000300

-001100

-001500

-002300

-005100

-005200

-005600

-200500

-300700

-200400

-312300

-200300

-100111

-100111

-100104

-100104

-100100

ثامنة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

1

1
1
4
1
2
1
6
4

1
2

2

1

0

0
1

0
1
1

1212

878
838

1622
1610
1200

0

1
0
4
1
2
1
5
4

2
2

2

1

1

1
0

1
0
1

 محاسب ثالث

 مأمور تصوير

 حارس

 مراسل

 مراقب دوام

 خازن

)صالون عمومي (  سائق سيارة 

)محورين (  سائق سيارة 

 طابع

 فني صيانة ثاني

 مأمور مقسم

 قياس مائي

 آاتب

 مهندس

 مدير وحدة ادارة المشاريع

 مدير وحدة ادارة المشاريع

 مدير الشؤون القانونية

 مدير الشؤون القانونية

 مدير

-2

-3

-3

-3

-3

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

2

20

3

2

1

0

1

2

2

18

4

2

1

1

1

2

7 / 102206300200ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

2 / 102311200500 - 8102/8002احداث  وظيفة  يعبأ بالنقل من فصل 

 شاملاً آافة العلاوات0 / 103106200302تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

 شاملاً آافة العلاوات0 / 103104100111تعديل وضع  وظيفة  من المادة 

0 / 103104100111تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 

 شاملاً آافة العلاوات

شاملاً آافة العلاوات

65

6

26
61

6

25

مجموع الفئة الثانية

مجموع الفئة الثالثة

العدد لسنة

أ/

 
أ/
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
أ/

 
أ/
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الوظائف بعقود103

الفئة الأولى
مجموعة الوظائف الإدارية والمالية06

-2003021 12000  محلل مالي

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

10
0 / 103103200300تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

8985
44

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

أ/

 مجموع وظائف العقود

المــــــــــــادة 
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101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الأولى

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

00

03

03

04

03

05

10

11

وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الهندسية

الوظائف الاساسية الاخرى

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الفنية

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات

-100300

-100300

-100200

-100100

-100200

-200800

-200300

-200800

-300200

-202100

-202100

-300100

-300600

-300300

-005200

-200200

-300500

خاصة

اولى

خاصة

اولى

اولى

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

رابعة

خامسة

ثامنة

ثامنة

ثامنة

ثالثة

ثانية

ثانية

1
1

2
1
1

2

2

2
1

1
4

2
2

1

1

2
4

1
1

3
1
0

4

2

0
1

2
2

1
1

1

1

2
4

 مساعد امين عام

 مساعد امين عام

 رئيس قسم

 مدير

 رئيس قسم

 فني

 مهندس

 فني

 مهندس مشارك

 جيولوجي

 جيولوجي

 فني ثالث

 رسام ثالث

 مدخل بيانات ثالث

)محورين (  سائق سيارة 

 آهربائي تشغيل محطات توليد

 فني صيانة ثالث

-1

-1

-1

-1

-2

-2

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

2

4

7

5

4

1

1

2

4

7

4

2

1

1

1 / 101103100200ترفيع  وظيفة  من المادة 

0 / 101103100200ترفيع  وظيفة  الى المادة 

5 / 102103200800ترفيع  وظيفتين  من المادة 

4 / 102103200800ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

5 / 102104202100ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و الغاء  وظيفة4 / 102104202100ترفيع  وظيفة  الى المادة 

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

6
6

12

5

6
6

11

3

   مجموع الفئة الأولى

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 
 

 
 
أ/

 

 

أ/
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وزارة المياه والري
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102

103

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود

 الفئة الثالثة

الفئة الأولى

11

12

13

03

اعمال الكهرباء والاتصالات

اعمال التكييف والتمديدات الصحية

اعمال التنقيب والمياه

مجموعة الوظائف الهندسية

-300700

-200300

-200400

-200400

-200307

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

1

1
1

2

1 1500

1

1
1

2

2

 مأمور مقسم

)ميكانيكي تمديدات صحية  (  مواسرجي ثاني 

 ميكانيكي انظمة تدفئة مرآزية

 قياس مائي

 مهندس ادارة مشاريع

-3

-3

-3

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

7

2

2

1

7

2

2

2
احداث  وظيفة  و  شاملاً آافة العلاوات 

3634

29

1

12
26

2

12 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 

 
 

 

 

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة

 مجموع وظائف العقود
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وزارة المياه والري
تطوير وتحسين شبكة الرصد المائي:البرنامج 

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

 الفئة الثالثة

03

03

06

03

10

11

12

13

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات

اعمال التكييف والتمديدات الصحية

اعمال التنقيب والمياه

-101000

-101000

-100300

-100500

-100300

-100300

-200300

-200800

-200300

-200300

-300200

-005200

-005400

-200500

-200300

-200400

خاصة

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

رابعة

خامسة

سادسة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

1
3

1
1
1

3
1

1

0

2

1

9
1

2

1

14

2
2

2
1
1

2
1

1

1

1

1

8
1

2

1

14

 فني رئيسي

 فني رئيسي

 فني اول

 مراقب اول

 فني اول

 فني اول

 فني ثاني

 آاتب ثاني

 مهندس

 مهندس

 مهندس مشارك

)محورين (  سائق سيارة 

 مأمور حرآة

 فني صيانة ثاني

)ميكانيكي تمديدات صحية  (  مواسرجي ثاني 

 قياس مائي

-1

-2

-2

-1

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

4

7

1

3

10

2

1

14

4

7

1

3

9

2

1

14

1 / 101103101000ترفيع  وظيفة  من المادة 

0 / 101103101000ترفيع  وظيفة  الى المادة 

2 / 101203100300ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و ترفيع  وظيفة  الى المادة3 / 101203100300ترفيع  وظيفة  من المادة 
101203100300 / 1

2 / 101203100300ترفيع  وظيفة  الى المادة 

5 / 102103200300ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

4 / 102103200300ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

الغاء  وظيفة  

12

4

8

3

12

4

8

3

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

   مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثالثة
15

24

اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع

الاعمال المتنوعة

-200800

-309300

ثانية

ثالثة

1

2

1

2

 عامل حرفي

 فني

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

1

2

1

2

4544
33
30

32
29 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

170

 

 

163

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة
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